
 

Přítomno: 13 delegátů go klubů. Valnou hromadu vedl Jarek Jiruše z pověření 
předsedy ČAGo. 

 

1. Volba zapisovatelů atd: zvolen Jarek Jiruše pro zápis a Thierry Defer a 

Josef Gulaši jako ověřovatelé a skrutátoři. 

 

2. Program valné hromady: schválen navržený program. 

 

3. Zpráva o činnosti: Předseda Vladimír Daněk se nemohl zúčastnit, ale 

poslal shrnutí o činnosti Asociace za minulý rok: naše postavení v Evropě, 
propagace, reprezentace, finance, pořádání turnajů i příprava kongresu 2015. 

Celá zpráva je v příloze. 

Valná hromada vzala zprávu předsedy na vědomí. 

 

4. Hospodaření: Martin Kovařík podal zprávu o účetní uzávěrce za rok 2013 

(předběžná před zpracováním daňového přiznání). Díky sponzorským darům a 
zisku z mistrovství světa juniorů jsme dosáhli přebytku 100 tisíc korun.  

Účetní uzávěrka 2013 byla schválena 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo (13:0=0). 

Bylo rozhodnuto, že zisk půjde na pokrytí ztrát z minulých let (13:0=0). 

Byl navržen rozpočet na rok 2014, viz příloha. Celoroční soutěže zatím nemají 
sponzora, navržené částky tedy jdou z příjmů Asociace a případné sponzorské 

příspěvky budou přičteny. Rozpočet schválen (13:0=0). 

 

5. Go kemp: Ondřej Kruml zformoval skupinu, která má zájem uspořádat go 

kemp – letní soustředění. Udělá průzkum zájmu mezi hráči. 

 

6. Různé: Jana Hricová popsala přípravu překladu metodických materiálů 
k výuce gopodle Yang Yu Chii. Pokusíme se o grant na toto téma. 

Thierry Defer vyhlásil soutěž o podpoře členství v Asociaci (klub s nejvíce 
novými členy získá sadu luxusních vín). „Nechci jenom přemýšlet, co Asociace 

dá mně, ale jak já mohu podpořit Asociaci.“  

Valná hromada začala v 20:15, skončila v 21:30 hod. 

 

Přílohy:  

Zpráva o činnosti, rozpočet 2014, hospodaření 2013. 

Valná hromada ČAGo 

Blansko, 21. února 2014 



České go 2013 –  zpráva o činnosti 

Vladimír Daněk

Prožili jsme dobře další rok, přičemž naše klady a úspěchy, i naše nedostatky jsou víceméně stejné 
jako v minulých letech. Výbor vypracuje a dá vám k dispozici podrobnější výroční  zprávu, 
rozhodli jsme se vrátit k tištěné formě z důvodu lepší prezentace Asociace.

1. Naše postavení v Evropě – je výborné. Jsme jedna z nejaktivnějších asociací, Jana Hricová je 
místopředsedkyní EGF, Michal Zubalík revizorem EGF, skoro každý rok pořádáme nějaké ME. V 
roce 2013 jsme pořádali významné MSJ v Praze. Úspěchy repre podtrhují naši prestiž.

2. Propagace go v ČR: Zvýšili jsme aktivitu, propagovali jsme go na řadě festivalů jap. nebo kor. 
kultury, na manga festivalech, na Bambiriádách apod. Většina ale byla pořádána pouze 2 kluby, a to 
Prahou a Frýdkem-Místkem. Apel na ostatní města.
Nejsme stále schopni prosadit články o go do médií nebo tv reportáž, čestnou výjimkou je Brno se 
svým turnajem. Vítáme každou pomoc.

3. Práce s mládeží: Go učí na základních školách pouze Jana H v Praze, zaslouží si ocenění a díky 
( a pomáhá jí několik pražských hráčů). I další kluby by se měly zapojit!

4. Reprezentace: Dobré výsledky repre jsou ostře sledované, netřeba rozebírat. Především se náš 
tým stal mistrem Evropy národních týmů (Pandanet European Team Championship), děkujeme a 
blahopřejeme. Lukáš Podpěra získal bronz na ME juniorů do 20 let, Klára Žaloudková s Janem 
Horou stříbro na ME párů. V individuálních soutěžích jsme ale nebyli tak úspěšní, jak jsme čekali, a 
také stav žákovské a juniorské reprezentace  není takový, abychom mohli očekávat stejné úspěchy 
jako v minulých letech.
Lukáš Podpěra měl dobrý rok, stal se mistrem republiky, získal třídu 6.dan. Svým nadšením a 
nasazením při studiu go by se měl stát vzorem pro naše další juniory.

5. Finance: Překonali jsme největší krizi, kdy hrozilo, že ČAGo nebude schopná finančně 
podporovat vůbec nic. Pomohl zisk z pořádání MSJ a sponzorský dar Martina Schaffera (bývalého 
hráče Karlových Varů). Stát ani ČSTV nás nepodporují, hledáme nové cesty. Podali jsme již 2x 
žádost o grant od EU v rámci „Grundtvig projektu – Life-long learning“, loni již byl projekt oceněn 
jako velmi dobrý, ale finance na nás nezbyly. Letos pokračujeme. Snažíme se získat grant i od 
nadací soukromých firem, loni to byla O2 Telefonika, možností je více. Vyzývám další kluby, aby 
se informovaly a zapojily.

6. Turnaje v ČR a další akce: Kluby uspořádaly 12 turnajů (Praha 2x, Blansko, Brno, Ostrava 2x, 
Pardubice, Frýdek-Místek, Děčín,  Plzeň, Jeseník, Mikulov), děkuji všem pořadatelům. Největší 
účast v Brně (101), Blansku (101) a Praze (100 hráčů). Ztratili jsme turnaj v Ústí nad Labem, 
dobrou zprávou je, že se oživil go klub v Olomouci a třeba by zase mohl vzniknout turnaj tam.
Dále jsme standardně uspořádali 4 MR (hlavní, MR žen, párů, juniorů).
Druhý ročník krásné akce O titul Go Baron , sponzorované Josefem Němcem, proběhl v Praze už 
pod křídly Asociace a bude pokračovat v příštích letech.
Velkou popularitu si získal igoš, internetové mistrovství, za což vděčíme Ivanu Kostkovi a nyní i 
Tadeáši Berkmanovi.
Go kemp se již 2 roky nekonal, nyní po přestávce snad bude mít opět vyšší přitažlivost. 

7. Spolupráce duševních sportů: Navázali jsme kontakty a spolupráci se svazy dámy, bridže a šachu, 
s cílem spolupracovat jednak při pořádání propagačních akcí a turnajů, jednak při snaze o zlepšení 



postavení duševních sportů v ČR. Jednou z možností je založit Unii duševních sportů (pouze 
pracovní název) a pokusit se o její přijetí do Českého olympijského výboru.

8. Příprava Evropského kongresu go v Liberci, 25.7. - 8.8.2015 : Příprava této prestižní, velké a 
významné akce pokračuje podle plánu. EGC se bude konat v Centru Babylon, kde budou pod 
jednou střechou hrací sály, hotelové ubytování i laciné ubytování, a prostory pro zábavu včetně 
aquaparku, IQ parku a velké terasy na střeše centra pro večerní volné hraní. Výbor kongresu je 
složen z pražských hráčů pod vedením Vladimíra Daňka a Miloše Podpěry, webové stránky 
připravuje Jan Prokop. Pro zdárné provedení kongresu potřebujeme a vítáme další spolupracovníky, 
především na ty 2 týdny v létě 2015. Doufám, že se EGC zúčastní velká většina českých hráčů, ať 
už jako pořadatelů nebo účastníků, a tímto vás všechny na Kongres zvu.

 



Česká asociace go, o.s. Rozpočet 2014

2014_rozpocet_v02/2014_ROZPOČET 20.02.2014

ROZPOČET 2014
příjmy výdaje

název rozpočet čerpání název rozpočet čerpání

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A

1 členské příspěvky příspěvky EGF + IGF

2 dary administrativa

3 pronájem skladu

4 účetnictví (přechod na podvojné)

5 úroky 0 Kč bankovní poplatky

6 knihovna 0 Kč knihovna 0 Kč ###

7 prodej služeb web

8 prodej zboží a materiálu nákup materiálu 0 Kč ###

9 poplatky ME 2014 poplatky ME 2014 0 Kč ###

10 rezerva

11 mezisoučet 0 Kč 0 Kč

12

13 podpora práce s dětmi

14 mezisoučet 0 Kč 0 Kč 0 Kč

T
U

R
N

A
JE

15 rozhodčí

16 Brno Brno
17 Mikulov Mikulov

18 MR 2014

19 ###

20 ČP 2014 ###

21 mezisoučet 0 Kč 0 Kč

R
E

P
R

E
Z

E
N

T
A

C
E 22 MEP, MEŽ, MES, MET

23 ME 2014 ###

24 MS 2014 ###

25 soutěž reprezentantů 2014 ###

26 MS páry ###

27 mezisoučet 0 Kč 0 Kč 0 Kč

28 čerpání rozpočtové rezervy 0 Kč ###

29 Součty 0 Kč 0 Kč

ř. č.

35 000 Kč 15 000 Kč ###

20 000 Kč 2 000 Kč ###

5 000 Kč ###

11 000 Kč ###

10 000 Kč ###

10 000 Kč www.goweb.cz 20 000 Kč ###

1 000 Kč

5 000 Kč ###

66 000 Kč 68 000 Kč

D
Ě

T
I A

 
M

L
Á

D
E

Ž MR ŽaJ 5 000 Kč ###

5 000 Kč ###

10 000 Kč

6 000 Kč ###

50 000 Kč 45 000 Kč ###
5 000 Kč 5 000 Kč ###

20 000 Kč

###

Goban liga 2014

55 000 Kč 76 000 Kč

40 000 Kč

###

40 000 Kč

73 000 Kč

194 000 Kč 194 000 Kč

Rozpočet pro akci ME 2015 bude zpracován samostatně, z příjmu této akce bude hrazena rozpočtová rezerva r. 2014.

Schváleno výborem ČAGo v Brně dne 24.1.2014.



Česká asociace go, o.s. Rozpočet 2014

2014_rozpocet_v02/2013_čerpání 20.02.2014

ČERPÁNÍ ke dni 31/12/2013
příjmy výdaje

název rozpočet čerpání název rozpočet čerpání

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A

1 členské příspěvky příspěvky EGF + IGF

2 dary 0 Kč administrativa 779 Kč

3 pronájem skladu

4 účetnictví

5 úroky 0 Kč 70 Kč bankovní poplatky

6 knihovna 0 Kč 0 Kč knihovna 0 Kč 0 Kč

7 prodej služeb web 0 Kč

8 prodej zboží a materiálu 0 Kč nákup materiálu 0 Kč

9 poplatky ME 2013 0 Kč poplatky ME 2013 0 Kč

10 poplatky ME 2014 0 Kč poplatky ME 2014 0 Kč

11 rezerva 0 Kč

12 mezisoučet

13

14 podpora práce s dětmi

15 mezisoučet 0 Kč 0 Kč

T
U

R
N

A
J

E

16 rozhodčí

17 Brno 0 Kč Brno 0 Kč
18 Mikulov 0 Kč Mikulov 0 Kč

19 MSJ 2013 MSJ 2013 0 Kč

20 MR 2013 0 Kč MR 2013

21

22 ČP 2013 0 Kč 0 Kč

23 mezisoučet

R
E

P
R

E
Z

E
N

T
A

C
E

24

reprezentace (dar)

MEP, MEŽ, MES, MET

25 ME 2013

26 MS 2013

27 soutěž reprezentantů

28 dotace MS páry

29 odměna MA 2012

30 mezisoučet

31 čerpání rozpočtové rezervy 0 Kč zisk 0 Kč

32 Součty

37
stav financí k 1.1.2013

banka
stav financí k 31.12.2013

banka
38 pokladny pokladny
39 CELKEM CELKEM
40 Rozdíl 2013

2
0

1
2

33

34

35

36 Součty 0 Kč 0 Kč

ř. č.

35 000 Kč 32 950 Kč 12 000 Kč 11 752 Kč

50 000 Kč 2 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč

4 200 Kč 3 700 Kč

1 000 Kč 4 000 Kč

5 000 Kč 10 000 Kč www.goweb.cz 8 000 Kč

1 000 Kč 1 000 Kč

27 820 Kč 29 380 Kč

15 627 Kč 15 854 Kč

8 000 Kč

41 000 Kč 136 467 Kč 41 200 Kč 70 465 Kč

D
Ě

T
I A

 
M

L
Á

D
E

Ž MR ŽaJ 3 000 Kč 3 000 Kč

3 000 Kč 3 000 Kč

6 000 Kč 6 000 Kč

6 000 Kč 6 771 Kč

45 000 Kč 39 600 Kč
12 400 Kč 11 950 Kč

10 000 Kč 800 457 Kč 719 120 Kč

2 000 Kč 10 000 Kč 12 000 Kč

Gobanliga 2013 20 000 Kč 24 000 Kč Gobanliga 2013 20 000 Kč 24 000 Kč

30 000 Kč 883 857 Kč 36 000 Kč 813 441 Kč

20 000 Kč 20 000 Kč 35 000 Kč 35 000 Kč

20 000 Kč 20 000 Kč 35 000 Kč 35 000 Kč

27 200 Kč 115 418 Kč

118 200 Kč 1 040 324 Kč 118 200 Kč 1 040 324 Kč

77 318 Kč 164 979 Kč
10 106 Kč 22 312 Kč
87 424 Kč 187 291 Kč

99 867 Kč

Gobanliga 2012 20 000 Kč akce r. 2012 69 900 Kč

20 000 Kč 69 900 Kč

Schváleno VH ČAGo v Blansku dne ….


	2014_ROZPOČET
	2013_čerpání

